UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE BRAGANÇA
                                                         INSTITUTO DE ESTUDOS COSTEIROS

PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DE DIRETOR E VICE-DIRETOR DA FACULDADE DE

CIÊNCIAS NATURAIS, DO INSTITUTO DE ESTUDOS COSTEIROS, DO CAMPUS

UNIVERSITÁRIO DE BRAGANÇA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

BIÊNIO 2023 – 2025

 ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Aos quatorze dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três (14/08/2023),

às nove horas, reuniu-se na secretaria integrada do IECOS a Comissão do processo

eleitoral para análise e homologação das inscrições para escolha de Diretor e Vice-

Diretor da Faculdade de Ciências Naturais do Instituto de Estudos Costeiros, do

Campus Universitário de Bragança, da Universidade Federal do Pará, designados

pela Portaria nº 065/2023 IECOS-UFPA. Participaram da reunião o Prof. Péricles

Sena do Rêgo (Presidente da Comissão), Prof. Colin Robert Beasley (Relator), e os

membros José Renato Ferreira Cunha (Representante técnico-administrativo) e

Silmara Rosa Silva (Representante discente). Apenas uma chapa se inscreveu para

concorrer ao processo eleitoral, intitulada “Crescer e Fortalecer”, composta pelo

professor Dioniso de Souza Sampaio, pleiteando o cargo de Diretor, e pelo professor

Fábio Batagini Quinteiro, pleiteando o cargo de Vice-diretor. A Comissão analisou os

documentos requisitados e verificou que estavam em conformidade com o regimento

eleitoral e dessa forma, resolveu homologar a inscrição da chapa “Crescer e

Fortalecer”. Finalizando a reunião, foi lavrada a presente ATA que, depois de lida e

aprovada, foi assinada pelos membros que compõem a Comissão Eleitoral.

Bragança – PA, 14 de agosto de 2023.

Péricles Sena do Rêgo __________________________________________

Colin Robert Beasley ____________________________________________

José Renato Ferreira Cunha ______________________________________

Silmara Rosa Silva ______________________________________________

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 14/08/2023

ATA DE REUNIÃO Nº 29/2023 - CBRAG (11.11)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 14/08/2023 10:23 )
COLIN ROBERT BEASLEY

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CBRAG (11.11)

Matrícula: ###915#5

 (Assinado digitalmente em 14/08/2023 09:18 )
JOSE RENATO FERREIRA CUNHA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

IECOS (11.83)

Matrícula: ###66#8

 (Assinado digitalmente em 14/08/2023 09:11 )
PERICLES SENA DO REGO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CBRAG (11.11)

Matrícula: ###466#1

 (Assinado digitalmente em 14/08/2023 10:25 )
SILMARA ROSA SILVA

DISCENTE

Matrícula: 2019#######2

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufpa.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 29 2023 ATA DE REUNIÃO 14/08/2023 f1d70e7669

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf